
Bitva na Moravském poli 
 
“Přemysl byl mocným středoevropským panovníkem (v době interregna v 
římskoněmecké říši vybudoval rozsáhlé panství, které se rozkládalo za Alpy až k 
Jaderskému moři), za jehož vlády dosáhlo české království největšího rozmachu až 
do doby Karla IV.” 
 
“Král Přemysl Otakar II. byl významnou postavou nejen českých, ale i 
středoevropských dějin. Po silném otřesu české státnosti následujícím po bitvě 
na Moravském poli a smrti Přemysla Otakara II. však moc v Rakousku 
natrvalo získali Habsburkové.” 

 Wikipedia 
 

“Kvůli zásahu časopoutníků do Bitvy na Moravském poli se většina bojů 
přesunula několik kilometrů na sever. Díky lepší stabilitě terénu jízda Otakara II. 
provedla několik kritických manévrů, které měly nakonec za následek vítězství 
Otakara II. na Moravském poli. Panovníkova vláda pokračovala dalších 
sedmnáct let. Habsburkská monarchie tedy nikdy nemohla využít politické 
vakuum v Evropě, a Království České ji nahradilo jako evropská velmoc.” 

 zpráva Stráže Času, incident 1278EURMP172 
 

“Souboj týmů časopoutníků u Moravského pole dopadl 20:10 na body ve 
prospěch Týmu 1. Sláva vítězům a čest poraženým!” 

 poznámka, Strážný Dan d'Lion 
 
“Já toho troubu přetrhnu! Teď musíme opravit tisíc let historie a izolovat 
nejmíň tři paradoxy, kvůli školnímu výletu! To by mě zajímalo, kdo zaplatí 
přesčasy.” 

 osobní komentář, Strážný Ordnung 
 


